
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 01/08/2025 
NUMERO        : 65 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : FORNITURA ED INSTALLAZIONE APPARECCHIATURA 
TELEFONICA E DIGITALE PER FIBRA OTTICA CIG: 
B7DC84B75F 

 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

Considerata la possibilità di dotare gli uffici municipali di nuovi apparecchi telefonici e vista la necessità e 
inadeguatezza del centralino telefonico presso l’edificio di proprietà comunale posto in Piazza Municipio n. 
1 a cui non è possibile effettuare ulteriori riparazioni con il rischio di interrompere o impedire il 
funzionamento degli uffici; 

Contattata a tale scopo ditta COMUNICATORINO SRL con sede in VIA PAOLO VERONESE 216 a TORINO (TO 
PARTITA IVA E C.F.: 10725010010, la quale si è dichiarata prontamente disponibile ad eseguire quanto 
richiesto a fronte di una spesa pari a 1650,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 2013,00 IVA 
compresa, come da preventivo di spesa pervenuto in data 01/08/2025 prot. n° 2095; 

Considerato che il presente incarico rientra nel campo di applicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
di cui alla Legge 13/08/2010, n° 136 e pertanto è contraddistinto dal CIG B7DC84B75F; 

Visto l'art. 50, comma 1 lett. b) del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 31/03/2023, n° 36, il quale prevede 
l’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Dato atto che è stata acquisita la documentazione comprovante la regolarità contributiva (DURC); 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, considerati congrui i prezzi praticati. 

 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, 
1) Di affidare alla ditta COMUNICATORINO SRL con sede in VIA PAOLO VERONESE 216 a TORINO (TO 

PARTITA IVA E C.F.: 10725010010, l’incarico per la fornitura e installazione di apparecchi telefonici, a 
fronte di un costo pari a € 1650,00 oltre IVA, per un importo complessivo di € 2013,00 IVA compresa, 
come da preventivo di spesa pervenuto in data 01/08/2025 prot. n° 2095; 

2) Di dare atto che detto incarico rientra nel campo di applicazione della Legge n° 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto è contraddistinto dal CIG B7DC84B75F; 

3) Di liquidare l’importo sopraindicato alla ditta incaricata, ad avvenuta presentazione di regolare e 
conforme fattura, essendo l’intervento completato nelle modalità e quantità richieste; 

4) Di imputare la suddetta spesa al Codice 01.01.2 Cap. 3003.1 del Bilancio 2025/2027; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata ed è pubblicato nella sezione Albo 
Pretorio del sito informatico comunale, per 15 giorni consecutivi, ai fini della generale conoscenza. 

 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 01/08/2025 
NUMERO : 65 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 03/10/2025. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B7DC84B75F 2025 135 01012 202 5970 3003 1 2.013,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   03/10/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


